1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым
«Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союзка Е.И.Деминой»

СОГЛАСОВАНО

На заседании Совета Гимназии

__________________ О.И. Кириллова

«_____»___________________20___ г.
Протокол №.4 от 17.05.2022 г.

ПРИНЯТО
Решением педагогического совета

Протокол №11 от – 29.08.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ г. Керчи РК
 «Школа-гимназия № 1 имени Героя
Советского Союзка Е.И.Деминой»

 __________________/Л.И. Тютюнник/

«_____» ______________ 20____ г.

Приказ № 42б –поу от 02.09.2022 г.

Положение

 о направлениях расходования средств,
 полученных от оказания платных образовательных услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о направлении расходования средств, полученных от оказания

платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении города Керчи Республики Крым «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского

Союза Е.И. Деминой» (далее- Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской организации», постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 № 1441  "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",

Уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи

Республики Крым «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И.Деминой» и

регулирует отношения, связанные с направлением расходования средств, полученных от

оказания платных образовательных услуг МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени

Героя Советского Союза Е. И. Деминой» (далее- школа-гимназия №1)

1.2. Настоящее положение вступает в силу с момента его подписания.

1.3. Изменения в настоящее Положение вносятся на основании приказа директора школы-

гимназии №1.

2

1.4. Данное положение определяет порядок и условия направления расходования средств,

полученных от оказания платных образовательных услуг в школа-гимназия №1.

2. Направления расходования средств, полученных от оказания платных

образовательных услуг

2.1. Доходы, полученные от оказания платных образовательных услуг, распределяются
следующим образом:

1. Оплата труда (вознаграждения по трудовым договорам) с начислениями до 92 % от дохода.

2. Оплата коммунальных услуг взимается пропорционально доле платных образовательных
услуг в общей сумме доходов учреждения до 1,3 %.

3. Материальные затраты и иные затраты – до 1 % от дохода.

4. Все оставшиеся денежные средства после уплаты налогов принимаются за 100% и
расходуются следующим образом:

• На улучшение материально-технической базы школы-гимназии №1 (приобретение
оборудования, оргтехники, установку видеонаблюдения, мебели);

• На оплату услуг по ремонту и содержанию оборудования, помещений (в т.ч. заправка
картриджей, благоустройство территории);

• На приобретение расходных материалов (канцелярские, электротовары, запчасти к
оргтехнике);

• Премирование работников школы-гимназии №1;

• Поддержку способных и одаренных учащихся школы-гимназии №1;

• Непредвиденные расходы.

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00EE1AA98F79E1BBB66402043C488C8247

Владелец: Тютюнник Лидия Ивановна

Действителен: с 25.05.2023 до 17.08.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-14T17:27:53+0500